



## W trosce o bezpieczeństwo przedszkolaków



Każdemu z mieszkańców Radziechów znane są od wielu lat problemy komunikacyjne w okolicach przedszkola na ul. Głównej. Szczególnie niebezpiecznie było na tym odcinku drogi w porze przywożenia i odbierania dzieci z przedszkola. Problemy sygnalizowali rodzice przedszkolaków, pracownicy, mieszkańcy, policja. Samochody rodziców przywożących dzieci do przedszkola blokowały chodnik i utrudniały przejazd innym użytkownikom drogi. Utworzone kilka lat temu przejście dla pieszych w niewielkim tylko stopniu poprawiło bezpieczeństwo w okolicach przedszkola. Od wielu lat na kolejnych zebraniach wiejskich dyrektor przedszkola sygnalizowała potrzebę modernizacji placu przedszkolnego w celu umożliwienia bezpiecznego dowozu dzieci do przedszkola. We wrześniu ubiegłego roku na zebraniu wiejskim przegłosowano przeznaczenie funduszu sołectkiego na rok 2019 na poprawę bezpieczeństwa poprzez modernizację placu przy Przedszkolu im. Władysława Pieronka w Radziechowach. Na decyzję zebranych mieszkańców duży wpływ miało zrozumienie problemu i poparcie ze strony wójta gminy Pana Macieja Miki, który przypomniał wieloletnie starania dyrektora przedszkola o pomoc w poprawie bezpieczeństwa w okolicach przedszkola. Zaręczył, że niezależnie od wyników wyborów zaangażuje się w kolejnych latach w realizację innych pomysłów na wykorzystanie funduszu sołectkiego, jakie pojawiły się na zebraniu. Również rada sołectka pod kierunkiem Pani sołtys Janiny Tlałki w przeważającej części poparła modernizację placu przedszkolnego w celu poprawy bezpieczeństwa. Kwota 37 000zł z funduszu sołectkiego została przeznaczona na wycinkę drzew, obniżenie studzienek, usunięcie starych zniszczonych płyt budowlanych,



odwodnienie terenu, wyrównanie i utwardzenie go kłińcem. Zabrakło jednak środków na tzw. „kropkę nad i”, czyli trwałą i estetyczną nawierzchnię. Wójt gminy Pan Maciej Mika zdecydował o przeznaczaniu kwoty 22 700 zł ze środków gminnych na wykonanie nawierzchni asfaltowej. W ten oto sposób, dzięki wsparciu życzliwych osób, rodzice przedszkolaków mogą bezpiecznie wjechać na obszerny parking i bez przechodzenia z dziećmi przez jezdnię zaprowadzić i odebrać swoje dzieci z przedszkola. Otoczenie przedszkola wypiękniało i stało się bezpieczniejsze. Przy tej okazji powstał również przestronny i bezpieczny teren do zabaw dzieci na świeżym powietrzu.

**Wszystkim osobom zaangażowanym w realizację przedsięwzięcia w imieniu swoim i całej społeczności przedszkolnej podziękowania składa dyrektor Przedszkola im. Władysława Pieronka w Radziechowach Małgorzata Kasperek.**

## Obrazy

